según Decreto N° 3.482 de fecha 21 de Junio de 2018, publicado en la  

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela  
N° 6.384 Extraordinario de fecha 21 de Junio de 2018.  

DECRETA 

Artículo 1°. Se acuerda una modificación presupuestaria con cargo a la partida 
rectificaciones, por la cantidad de UN MIL CUATROCIENTOS MILLONES DE 
BOLÍVARES (Bs. 1.400.000.000,00), para el presupuesto de egresos 2025 de la 
ASAMBLEA NACIONAL, de acuerdo con la siguiente imputación presupuestaria: 

ASAMBLEA NACIONAL Bs. 1.400.000.000,00 

Acción 
Centralizada: 

0010002000 

"Gestión administrativa" " 1.400.000.000,00